江見地区の皆様へ

旧江見小学校校舎等解体工事のお知らせ

令和５年 12 月吉日

鴨川市教育委員会生涯学習課

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は市政の運営にご協

力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、本市では、旧江見小学校跡地を活用し、江見地域の新たな拠点づくりを進め

ております。

令和６年度に出張所機能等を併設した新たな公民館を建設するため、旧江見小学校

校舎及びプール等の解体工事を 11 月下旬から実施し、現在、敷地の囲い板の設置、

資機材の搬入をし、校舎の内装等の撤去を進めております。

この度の解体工事の実施にあたりましては、近隣住民の皆様にご迷惑をおかけしな

いよう、細心の注意を払いながら進めて参ります。何卒、ご理解、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

【施工業者】

青木総業株式会社

【工事期間】

令和５年 11 月 10 日（金） ～ 令和６年３月 25 日（月）

作業時間帯 ８時 30 分頃 ～ 17 時 00 分頃

※ 別添の「実施工程表」をご確認ください。

（現時点での予定となっております。）

【工事車両通行ルート図】

裏面をご確認ください。

※ 通行される皆様におかれましては、より一層の注意と安全な速度での走行に

ご協力をお願いします。

【工事に関するお問い合わせ先】

鴨川市教育委員会生涯学習課 〔☎04（7094）0515〕

Administrator
テキストボックス
回 覧

旧江見小学校

旧江見幼稚園

観
音
寺

洲
貝
川
橋

洲
貝
川
橋

日枝神社

市
営
住
宅

江
見
内
遠
野
団
地

京王鴨川マンション

宇遠
野踏
切

松木踏切

神
明
神
社

工事車両通行ルート図

下記赤色で示した道路で、工事車両が通行します。ご注意ください。

 完成図書作成 1 式

片付け・整地 1 式

外構発生材（樹木等） 1 式

校舎等内装材 1 式

コンクリガラ（校舎・プール等） 1 式

発生材搬出

石綿含有建材 1 式

1 式

外構解体 1 式

校舎・プール躯体解体 1 式

校舎・プール基礎解体 1 式

浄化槽解体

倉庫1・2・飼育小屋解体 1 式

校舎等内装材撤去 1 式

校舎等石綿含有建材撤去 1 式

解体工事

仮囲い 1 式

枠組み足場（先行手摺） 1 式

仮設工事

資機材搬入出 1 式

20 25 30

準備工 1 式

20 25 31 5 10 1520 25 31 5 10 1520 25 31 5 10 1520 25 31 5 10 15

3 4 5

20 25 28 5 10 1520 25 31 5 10 15

　実施工程表　 青木総業株式会社

工事名　： 旧江見小学校校舎等解体工事 工期：　2023年11月10日　～　2024年3月25日

5 10 15 20 25
工 事 種 別 数　量

11 12 1 2

30 5 10 15

仮囲い撤去仮囲い設置

シート・足場撤去（相番）

各種届出書作成・提出

足場組立

仮設資材等搬入（コンマ45クラス重機含む） 躯体解体用重機搬入

足場組立・シート張り

樹木他撤去 樹木・AS舗装他撤去

躯体解体用重機・仮設資材搬出

完成図書作成

仮設資材等搬出

手作業による解体

レベル1～3の除去

手作業による解体

コンマ45使用予定 コンマ45使用予定

ロング機、コンマ7使用予定

コンマ7等使用予定

コンマ7等使用予定